
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 06.07.2021г. № 6-153 
п. Навля

Об установлении регулируемых тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в Навлинском районе

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
13.07.2015 N« 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Брянской области от 03.07.2010 №54-3 «Об 
организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской 
области», Постановления администрации Навлинского района от 31.01.2017 №33 
«Об утверждении Положения о порядке установления (изменения) регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Навлинском районе», в целях 
обеспечения населения услугами по перевозке пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Навлинский 
районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.08.2021 года регулируемые тарифы на перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в Навлинском районе в соответствии с Приложением к настоящему 
Решению.

2. Признать утратившим силу Решение районного Совета народных депутатов 
от 29.12.2017 №5-336 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в Навлинском районе»

3. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней со дня официального 
опубликования.

4. Настоящее Решение опубликовать

« , , г п Ь

°Ж о \
О.

установленном порядке.

; сощН



Приложение к решению 
Навлинского районного 

Совета народных депутатов 
от 06.07.2021 № 6-153

ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Навлинском районе

№
п/п

Наименование услуг Тарифы
(руб.)

1. Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, за километр пути

2,40

2. Стоимость проездных билетов на месяц при проезде автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
- для граждан (к месту работы и обратно), за 1 км пути
- для обучающихся в учреждениях среднего профессионального 
образования очной формы обучения (от места обучения до места

110,00

проживания), за 1 километр пути
для обучающихся в общеобразовательных учреждениях и 

учреждениях начального профессионального образования (между

55,00

пунктами обучения и проживания), на месяц 250,00


